Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0712/2024
Em, 19 de novembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE TOME
AS PROVIDÊNCIAS JUNTO AO SETOR
COMPETENTE, PARA QUE SEJA FEITO O
AJUSTAMENTO E RETIRADA DOS FIOS E
CABOS DESALINHADOS QUE FICARAM
SOLTOS NOS POSTES EM TODO O BAIRRO
JACARÉ, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que tome as providências junto ao setor competente, para
que seja feito o ajustamento e retirada dos fios e cabos desalinhados que ficaram soltos
nos postes em todo o Bairro Jacaré, neste Município.

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação está sendo feita pelo motivo que quando tem trocas, consertos ou
colocação de novos cabos e fios, uns ficam soltos, outros mau colocados, e muitos fios
juntos, sem muita manutenção.

Portanto precisamos dessa manutenção e atenção, pois isso traz problemas sérios,
colocando vidas em risco, podendo causar incêndios.

Visando a segurança da população, solicito a aprovação da presente Indicação aos
Nobres Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo